

Halmselskabet Danmark a.m.b.a

Gårdkrogsvej 10, 6780 Skærbæk

CVR-nr. 33 94 69 45

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Halmselskabet Danmark a.m.b.a
Adresse, postnr., by	Gårdkrogsvej 10, 6780 Skærbæk
CVR-nr.	33 94 69 45
Stiftet	28. juni 2011
Hjemstedskommune	Tønder
Regnskabsår	1. august 2020 - 31. juli 2021
Bestyrelse	Flemming Sørensen, formand Johann Christoph Schliemann Christian Greve Hansen Niels Høj Rasmussen Arne Mathiesen Jakob Yttesen Jacob Lollesgaard Hansen
Direktion	Lars Lund Hansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke til fremme af andelshavernes fælles interesser om afsætning af deres halmproduktion, gennem deres deltagelse i selskabet som leverandører af halm fra deres landbrugsejendomme eller virksomheder i øvrigt. Den enkelte andelshaver tegner ved indmeldelsen kontrakt med selskabet om levering af en bestemt årlig mængde halm til selskabet. Som udgangspunkt ligger denne mængde fast år for år, idet der er en kontraktlig bindingsperiode på mere end et år.

Samarbejdet er opbygget efter et non profit princip, som baserer sig på, at priserne for halmleverancerne fra andelshaverne for det enkelte regnskabsår fastsættes dels i form af en foreløbig aconto pris, som bestyrelsen fastlægger ud fra et forsigtighedsprincip umiddelbart forud for regnskabsårets begyndelse, dels i form af en opgørelse fra bestyrelsens side af slutafregningen efter regnskabsårets afslutning, når det endelige resultat af årets drift foreligger. Generalforsamlingen kan beslutte at foretage en slutdisponering i form af beregning af en normal forrentning af andelskapitalen.

Samarbejdet i selskabet er baseret på principper om stærk gensidig loyalitet og solidaritet fra andelshaverne over for selskabet, idet dette indgår som grundbetingelserne for, at selskabet kan opfylde sine driftsformål.

Til opfyldelse af dette formål skal selskabet arbejde for at opnå leveringskontrakter med blandt andre elværker, kraftværker, fjernvarmeværker samt andre aftagere i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, efter udbetaling af restbetalingen til andelshaverne, udgør t. kr. 5.098, som bestyrelsen foreslår uddelt så vidt muligt efter hvor indtjeningen har været, og det er forsøgt tilgodeset ved restbetalingen. Ledelsen anser udviklingen i selskabet som tilfredsstillende.

Vi kom godt igennem 20/21 på trods af Corona, som med sin tilstedeværelse har besværliggjort tingene og bevirket at andelshavere/kunder, såvel som kontoret har måtte arbejde hjemmefra i længere perioder.

Selskabet har opnået en stor vækst på eksportmarkederne, til trods for kamp om bilerne, hvilket desværre bevirker højere transportomkostninger hertil.

Selskabet har opfyldt samtlige indgåede leveringsforpligtigelser. Afsætningen af halm udgjorde i alt 176.613 tons, incl. omsætningen i datterselskaberne Dansk Biohalm Aps, Langhalm Aps og Danstraw A/S. Egenkapitalen udgør pr. 31. juli 2021 t.kr. 5.112 og den samlede omsætning i regnskabsåret 2020/2021 udgjorde t.kr.119.844. For året 2020/21 har bestyrelsen besluttet at indstille til generalforsamlingen, at restbetalingen skal udbetales.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb ansat ny direktør, der er tiltrådt pr. 1. november 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Nettoomsætning	119.844.327	76.923.066
	Vareforbrug	-115.002.260	-73.763.921
	Andre driftsindtægter	1.415.752	1.611.087
	Andre eksterne omkostninger	-2.479.976	-2.428.897
	Bruttoresultat	3.777.843	2.341.335
3	Personaleomkostninger	-3.299.529	-3.157.395
	Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-89.000	-89.000
	Resultat før finansielle poster	389.314	-905.060
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.056	681.599
4	Finansielle indtægter	62.176	136.477
5	Finansielle omkostninger	-208.004	-106.552
	Resultat før skat	266.542	-193.536
6	Skat af årets resultat	-55.308	254.918
	Årets resultat	211.234	61.382
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-1.244.335
	Reserve for udviklingsomkostninger	-69.420	-77.220
	Overført resultat	280.654	1.382.937
		211.234	61.382

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	176.000	265.000
		<u>176.000</u>	<u>265.000</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.809.476	4.495.286
		<u>4.809.476</u>	<u>4.495.286</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.985.476</u>	<u>4.760.286</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.377.254	0
		<u>1.377.254</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.465.155	4.379.493
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.534.383	1.564.875
	Udskudte skatteaktiver	136.900	194.700
	Tilgodehavende selskabsskat	0	6.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	182.910	336.315
	Andre tilgodehavender	3.212.228	3.656.538
	Tilgodehavende andelskapital	2.950	0
		<u>18.534.526</u>	<u>10.137.921</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.043.946</u>	<u>35.899</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.955.726</u>	<u>10.173.820</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.941.202</u>	<u>14.934.106</u>

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Andelskapital	2.318.850	1.346.900
	Andelskapital 2 (Afregningskonto)	1.488.803	1.412.539
	Reserve for udviklingsomkostninger	137.280	206.700
	Overført resultat	1.167.293	886.639
	Egenkapital i alt	<u>5.112.226</u>	<u>3.852.778</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.479	1.881.671
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.896.565	5.727.761
	Gæld til tilknyttede virksomheder	94.650	0
	Skyldig slutafregning jf. vedtægternes § 4.3.3	5.097.832	593.946
	Anden gæld	691.169	653.800
	Periodeafgrænsningsposter	3.041.281	2.000.000
	Skyldig andelskapital	0	224.150
		<u>21.828.976</u>	<u>11.081.328</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.828.976</u>	<u>11.081.328</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.941.202</u>	<u>14.934.106</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Vareforbrug
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Andelskapital	Andelskapital 2 (Afregnings- konto)	Reserve for udviklingsomkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. august 2020	1.346.900	1.412.539	206.700	886.639	3.852.778
Tilgang i årets løb	1.109.400	158.430	0	0	1.267.830
Afgang i årets løb	-137.450	-82.166	0	0	-219.616
Overført via resultatdisponering	0	0	-69.420	280.654	211.234
Egenkapital 31. juli 2021	2.318.850	1.488.803	137.280	1.167.293	5.112.226

Andelskapital og andelskapital 2 indregnes til nominel værdi. Andelskapital 2 omfatter slutafregningsbe-
 løb der er tilbageholdt i overensstemmelse med selskabets vedtægter § 7.5.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Halmselskabet Danmark a.m.b.a for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af halm indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder administrationshonorar, fortjeneste ved salg af anlægsaktiver m.v.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger ved køb af halm samt direkte omkostninger forbundet hermed, fra såvel andelshavere som eksterne leverandører.

Omkostningerne ved køb af halm omfatter såvel den løbende aconto afregning, som den foreslåede slutafregning til andelshaverne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen. Virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og net-tosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

2 Vareforbrug

Den indregnede slutafregning til selskabets andelshavere udgør for moderselskabet kr. 3.608.792 pr. 31. juli 2021 (2019/20: kr. 593.946).

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.950.303	2.723.615
Pensioner	291.790	379.975
Andre omkostninger til social sikring	57.436	53.805
	<u>3.299.529</u>	<u>3.157.395</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.666	91.438
Andre finansielle indtægter	11.510	45.039
	<u>62.176</u>	<u>136.477</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	19.358	37.142
Andre finansielle omkostninger	188.646	69.410
	<u>208.004</u>	<u>106.552</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.492	-180.418
Årets regulering af udskudt skat	57.800	-10.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-64.500
	<u>55.308</u>	<u>-254.918</u>

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. august 2020	445.000
Kostpris 31. juli 2021	445.000
Af- og nedskrivninger 1. august 2020	180.000
Årets afskrivninger	89.000
Af- og nedskrivninger 31. juli 2021	269.000
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2021	176.000

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. august 2020	6.069.353
Kostpris 31. juli 2021	6.069.353
Værdireguleringer 1. august 2020	-1.574.067
Udloddet udbytte	-500.000
Andel af årets resultat	23.056
Kapitalandele med negativ indre værdi modregnet i tilgodehavender	791.134
Værdireguleringer 31. juli 2021	-1.259.877
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2021	4.809.476

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Dan Straw A/S	Tønder	100,00 %	2.145.511	-120.178
Dansk Biohalm ApS	Tønder	100,00 %	2.663.967	1.082.676
Langhalm ApS	Langeland	100,00 %	-791.136	-939.442

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Udskudt skat af overgangssaldo

Selskabet er tidligere blevet beskattet på grundlag af selskabets formue, jf. Selskabsskattelovens § 1 stk. 1, nr. 3. Omfanget af selskabets køb i tidligere år hos ikke medlemmer i tre på hinanden følgende år på mere end 25 % af det samlede køb medførte, at selskabet ikke kunne opretholde denne beskatningsform, og fra og med regnskabsåret 2011/12 overgik selskabet til beskatning efter selskabsskattelovens § 1 stk. 1, nr. 4.

Ved overgangen fra andelsbeskatning til beskatning efter nettoindkomstprincippet er der opgjort en opsamlet formue i selskabet under andelsbeskatningen på kr. 1.929.000. Dette beløb er skattepligt for selskabet. Beskatningen sker dog først i takt med, at selskabet efter overgangen foretager udlodninger af beløbet. Udlodninger, der foretages efter overgangen, anses i første række at hidrøre fra overgangssaldoen. Efter selskabslovens § 19 stk. 2 sker beskatning med 50 %. Det bemærkes, at selskabet igen kan overgå til beskatning ud fra selskabets formue (andelsbeskatning), når selskabet i 3 på hinanden følgende år har foretaget køb på maksimalt 25 % fra ikke medlemmer. Såfremt selskabet igen overgår til beskatning som andelsbeskatning, bortfalder overgangssaldoen. Selskabet forventer på et senere tidspunkt at overgå til andelsbeskatning, hvorfor selskabet har valgt alene at oplyse denne forpligtelse i noterne. Restforpligtelsen udgør pr. 31. juli 2021 50 % af kr. 1.716.000 eller kr. 858.000.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med selskabets datterselskab. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. juli 2021 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på op til 36 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør kr. 594.637.

Selskabet har vedtægtsmæssigt indgået varige kontrakter med andelshaverne, der forpligter selskabet til fremtidig opkøb af halm. Forpligtelsen består indtil andelshaverne udtræder. Forpligtelsen pr. regnskabsår udgør pr. 31. juli 2021 ca. 103.565 tons

Selskabet har som led i den ordinære drift indgået kontrakter med kunder om fremtidig levering af halm. Kontrakterne har restløbetider på op til 6 år og forpligtelsen består indtil udløb af kontrakterne.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed over for selskabets gæld til kreditinstitut har selskabet tillige afgivet erklæring om forbud mod pantsætning af nuværende og fremtidige aktiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Lund Hansen

Direktør

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-009974161936
IP: 46.32.xxx.xxx
2021-12-16 09:17:10 UTC

NEM ID 

Arne Mathiesen

Bestyrelse

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-374523545904
IP: 85.191.xxx.xxx
2021-12-16 09:37:04 UTC

NEM ID 

Niels Høj Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-422883103007
IP: 80.208.xxx.xxx
2021-12-16 09:42:41 UTC

NEM ID 

Flemming Sørensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-080705289510
IP: 62.198.xxx.xxx
2021-12-16 10:17:28 UTC

NEM ID 

Jakob Yttesen

Bestyrelse

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-770970965312
IP: 5.103.xxx.xxx
2021-12-16 11:03:29 UTC

NEM ID 

Christian Greve Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-863055763695
IP: 83.137.xxx.xxx
2021-12-16 11:15:08 UTC

NEM ID 

Johann Christoph Schliemann

Bestyrelse

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-781913205662
IP: 37.97.xxx.xxx
2021-12-16 11:17:48 UTC

NEM ID 

Jacob Lollesgaard Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.
Serienummer: PID:9208-2002-2-081284038456
IP: 77.213.xxx.xxx
2021-12-16 11:26:20 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NCY4Q-AMKSF-00Y4N-DL2BF-ND534-UG5JJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-12-16 13:52:44 UTC

NEM ID 

Bjarne Leheen Ditlevsen

Dirigent

På vegne af: Halmselskabet Danmark a.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-357507431578

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-12-20 07:30:35 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>